e O

BOLIVIA

AEVINTEMDA

/ q HOLIVIA

INFORME
AEV/DIR.SCZ/AGP_ INF/Nro.0108/2025
1-2025-03743

A ; Ing. Carlos Enrique Vargas Bazan &
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRE

- Y .
- L]
e U

DE . Ing. IThenifer Chino Chogue ?ﬁ-ﬁ;‘-‘

TECNICO I EN DISENO 11

Lic. Yandira Raquel Ayala llanes —
TECNICO ITI FINANCIERO ¥ RRHH

COMISION DE EVALUACION ¥ CALIFICACION

REF, INFORME DE EVALUACION ¥ RECOMENDACION PROCESO DE
CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE( CCL'-I".I:l]
2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC D03/ 2025

FECHA: Santa Cruz, 27 de febrero del 2025

1. ANTECEDENTES
Se eleva el presente informe de evaluacidn ¥ recomendacion para el Proceso de
Contratacion  “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE

SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLVII) 2024- SANTA CRUZ”, AEV-S5C-DC
003/2025
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Solicitud de Inicio de proceso de contratacién: Mediante Nota Interna
AEU}DIH-SCL"AGP_NDT..’Nru.DDBEIIIDIE | I-2025-03743 de fecha 10 de febrera
del 2025, la Unidad de Gestion de Proyectos a través del Arg. Erick Amiérico
Delgado Maman| con cargo Responsable de Gestion de Proyectos, realizd la
SOLICITUD DE PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE
CONTRATACION “"PROYECTO DE VIVI ENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO

DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLVI I) 2024- SANTA CRUZ", AEV-
5C-DC 003 /2025

Aautorizacién del Inicio de Proceso Y Aprobacion del DCD: Seqin Resalucian
Administrativa / Nota Interna AEV/DIR.SCZ/AGP_NOT/Nro.0063/2025 | 1-2025-
03743 de fecha 11 de febrero del 2025 de fecha, &l Responsable de Contratacion
Directa (RCD) autorizd el inicia del proceso de contratacidn y aprobd el documento
de contratacion del proceso “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EMN EL
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLVII) 2024- SANTA
CRUZ", AEV-SC-DC 003/2025 solicitado por la Lic, Abogada Vianca Nancy Paz

Tesffonos (581-2)126500 - 2148904 _ BMI1023MAF

iConstruyendo
- s guefios!

amardd Guachala Mo, 471 838 Ay, 20 ds Octunpe
an 2148741 - www sevivienda gob bo | ONVER 50850220 b 508-50320

La Paz Ofcing Nacanal Calle F

Ofcinas dapatameniaies La Paz (2125350 Pringi (TR0 Barta 5 i 1T 555 5 e mm g |l o e e W,



BLNTINARD

BOLIVIA .vwenos  BOLIVIA

T s T

E0l (] L

Pefia - TECNICO [11 EN CONTRATATCION DE PROYECTOS I Mediante Nota Interna
AEV/DIR.SCZ/AGP_NOT/Nro.0063/2025 | 1-2025-03743 de fecha 11 de febrerq

del 2025

Publicacién: Se hizo la publicacién mediante la pagina web de la Agencia Estatal
de Vivienda en fecha 13 de febrero de 2025.

Designacion Comision de Evaluacién y Calificacién: La designacidon de la
Comisidn de Evaluacidon y Calificacién fue realizada mediante meamordndum

AEV/RCD/N® D66/2025 de facha 21 de febrero de 2025 a los siguientes servidores
publicos:

L e iriel REPRESENTA =
ING. JH 0 CHOQUE TECNICO 1 EN DISENO 11 |UNIDAD SOLICITANTE
|LIC. YANDIRA RAQUEL AYALA|TECNICO 11l FINANCIERD|UNIDAD
|ILL-'|-HE5 ¥ RREHH ADMINISTRATIVA
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Invitaciones a Juridica: en fecha 21 de febrero de 2025, mediante correo
institucional se realiza la Invitacién al drea juridica, en atencién al inciso h) Articulo
3 (Principios) del reglamento para la Contratacion Directa De Obras, Adquisicicn de
Material de Construccion y Serviclos de Consultoria para Disefiar y Ejecutar
Programas y Proyectos Estatales, que seflala: "h) Transparencia. Los actos,

documentos y la informacidn de los procesos de contratacidn de bienes, obras y
servicios son publicos",

Invitaciones a Transparencia: en fecha 21 de febrero de 2025, mediante correa |
institucional se realiza la Invitacidn a la unidad de Transparencia de la AEVivienda, =~
en atencidn al inciso h) Articulo 3 (Principios) del reglamento para la Contratacidn
Directa De Obras, Adguisicion de Material de Construccian ¥ Servicios de Consultoria
para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, gue sefala: “h)
Transparencia. Los actos, documentos v la Informacion de los procesos de
contratacion de bienes, obras y serviclos son piblicos”,

Presentacién de Propuestas: Masta horas 15:00 del 24 de febrero de 2025 se
presento los siguientes proponentes:

EMPRESA AUREAAA S.R.L. 24/02/2025

EMPRESA CONSULTORA A.T.M. Ltda 24/02/2025 | © 9:38

Teltlonoe: [581.2)128559 - 7 14B00Y - BODNDZITI Fax: 2H4ET4Y - wivw

La Pag (icina Macional, Calle Fernande Gugohals Mo 411 85q Av 20 88 Octuom
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3 |EMPRESA CUELLAR VEGA 24/02/2025 9:48 |
4 |EMPRESA FRAMA S.R.L. 24/02/2025 | 10:59 |

/]

* Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento  de
Contratacidn Directa, la Comisidn de Evaluacién ¥ Calificacién efectud la apertura

de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la

presentacion de documentos solicitados en el DLCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

= MNomina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimienta al numeral
17.4 del Documento de Contratacién Directa, en 24/02/2025 se procedid con a

presentacion al Responsable de Contratacion Directa (RCO) |la nomina de
propgonentes para eventual excusa,

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluacidn de las propuestas, en cumplimiento al articulo 30 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disefiar ¥ Ejecutar Programas vy Proyectos

Estatales de Vivienda, se procedid a revisar 1a informacion de los proponentes en los
diferentes sistemas informaticos internos ¥ externos, para verificar si no se encuentran

impedidos de participar en procesos de contratacian.

a) Verificacion de impedidos en

el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):

CONTRATOS OESIETIMIENTD |

L FROPONENTES RESUELTOS ALA | DE CONTRATOR &
& _ FECHA L F!ﬂll..l.

1 EMPRESA AUREARA S.R.L SIN REGISTROS | SIN REGISTROS
2 EMPRESA CONSULTORA A.T.M. Ltda SIN REGISTROS | SIN REGISTROS
3 EMPRESA CUELLAR VEGA SIN REGISTROS | SIN REGISTROS |
a EMPRESA FRAMA S.R.L. SIN REGISTROS | SIl REGISTROS |

Segun el cuadro anterior, minguno de los proponentes se encusntra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N® 1),

Blcwrisranio .
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b) Verificacion de desis

EoR ,q &

ﬁ}ﬁientn; en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones

(SIMCO):
Mo FROPONENTES DESERVACIONES
1 EMPRESA AUREAAA S.B.L. SIN REGISTROS
2 EMPRESA CONSULTORA A.T.M, Ltda SIN REGISTROS
3 EMPRESA CUELLAR VEGA SIN REGISTROS |
A EMPRESA FRAMA S.R.L. SIN REGISTROS |
SeqUn ¢ Cuadro BNEETGr, MingunD 98 105 Bron

de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SIMCO {Ver anexo N 2).

) Verificacién Cuadro de Mando Integral (CMI):

B aticn bl OBSERVACIONES |
1 EMPRESA AUREAAA S.R.L. SIN REGISTROS |
2 EMPRESA CONSULTORA A.T.M, Ltda SIN REGISTROS
3 EMPRESA CUELLAR VEGA SIN REGISTROS
P EMPRESA FRAMA S.R.L, j SIN REGISTROS

Segun el I:_uﬂdrﬂ antﬂ-ricir, ninguno de los proponentes e encuentra Irni;red-du de
participar en proceso de contratacion (Ver anexg N° 3).

d) Verificacion de empresas con cuentas pendientes de la AEVIVIENDA: So

verificd que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el

detalle actualizado al 27/02/2025 obtenido de la pégina oficial de la AEVIVIENDA
www.2evivienda.gob.bo, encontréndose o sigulente:

No PROPONENTES OBSERVACIONES
1 EMPRESA AUREAAS 5.E.L. Sl REGISTROS
I EMPRESA CONSULTORA A.T.M. Ltda SIN REGISTROS
3 | EMPRESA CUELLAR VEGA SIN REGISTROS
4 EMPRESA FRAMA 5.8.L, SIN REGISTROS

La Comision de Evaluacion y Calificacian, procede a evaluar las propuestas segin el
metodo de seleccidn y adjudicacion establ

ecide en el DCD, realizands las slguitntes
actividades:

IeCwrioriarg |Eun!l:ruyl-ndu
BOLIVIA " _ vevssuefos!

La Paz Oficna Macional Cadls Farmgado Guachalla Mo 411 esg, Ay 20 de Oty
Teléfonos (581-2)1 28560 - 2148084 - 00102373 Fan' 2148741 - waw aevivieria

gob bo | DNVSR BESSIIS0 o 508-50220
CHicinas depatamerdalan La Paz (2)-21 35356, Potosl (ZHE1207T02 Sanls Crus (% .

LR LRI T T, O R S e e



2ol

B TErMARED D

BOLIVIA avyenps  HOLIVIA

—
WATTR - el

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisidn de Evaluacién vy Calificacion, procede a evaluar las propuestas segun el
métoda de seleccitn ¥ adjudicacidn establecido en el DCD, realizando las siguientes

actividades:

3.1.EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratacian Directa, se procede con

la verificacion del cumplimiento suetancial

de los documentos presentados, asi

cemo de la Garantia de Seriedad de Propuesta: determinando sl la propuesta
continua o descalifica aplicando &l siguiente farmulario:

FORMULARTO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Fara Empresss)

DATOS GENERALES DEL PROCESD
Mombre dal Proponents : |E_HFHE§A AUREAAA S.R.IL,
Numere da Paginas de s propussta 177 PAGINAS
Propuests econtemica 1TTE
Verificackin
[Acto da Apertura) Evaduaiden Pralimingr
REQUISITOS EVALUADDS {Seaidn Renarvada)
| PRESENTD |
si | wo | PAERAN ) conmnua | oescaviFica
DOCUMENTOS
x o4 |
1. Formulario A-1. Preseniacds de Propuissis COMTINLA
T 7 &F [
2 Caraniia de Sereded de Propossta (sl hubiess sada requenca) COMTIRLA
1% 5-10
1 Faormulicde A2 ldentilicacidn del Proggcsile COM TN
1% 12-30
4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica dal
Proporee COmTRUA
—® -89
i Formulario A4, Hoja de Vida del Pemonal CONTIMLA
6. Formulario B-1, Propuests Econgmics X e COMTINUA
= | . ) —
7. Formulsre C-A. Propussis Técnica B 9E-354 COIT R L
[a Formuilerio C-2. Condiciones Aiciprales A | J“ﬁ'”? CONTINUS
s ] - T
Micersorur iConstruyendo
?nnm nivissueRos!
S N
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El proponente EMPRESA AUREAAA S.R.L. cumple sustancialmente y la validez de

los formularios de su propuesta como asi también sy Garantia de Seredad de
Propuesta v pasa a la siguiente etapa de evaluacion

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESD
Hombro doi Frepanomts |EM F'REE_.E.__F!_JNSULTD_FM AT.M, Leda
Ndmaro do Phginas de la propuests : 712 PAGINAS :
Propuesta sconomica - J450500958y
i k‘::“ Aportura) Evaiuaciin Projiminar
REQLISITOS EVALUADOS |Sesicn Roservada)
HTG
s | wo | PARRNT ] coummus | pescaurica

A | I7-2h [

1 Farmulario A-1. Presordaciin de Propussia COMTINUA
=XV ' DESCALIFICA

2 Garantia de Seredad de Fropuesta (s hubense oo requanda) a0 |

% 132
3. Formuleria A-3 idenhbficacitn del Froponente |
:_'F'I;I'I'I'ruhrh A3, Experiencin General y Especifica del G {3111

Proporenie
T34

5. Formulario &4, Haja de Vida del Personal , | - gy

; —
i Formulario B-1. Propuesta Econtmica WA

' 0 177 =1

T.  Faormulare C.1. Propussia Técnica
|9 Formutario €2, Condicianes Agcionaies 8 i

El proponente EMPRESA CONSULTORA AT.M. Ltda, No Cumple sustancialmente con |a
Garantia de Seriedad de propuesta, debido a que, en el objeto de la contratacion, agraga: :
(PRIMERA CONVOCATORIA) siendo que, &n el DCD en Datos de la Contratacion, no figura e

4

en ningun lado. Es por ello que establecido el Dacumento de Contratacién: Dicecta del e i
numeral 5. RECHAZD ¥ DESCALIFICACION DE PROPUESTA, subnumeral 5.2.. inciso a) E%"'E
i | TSy '

b Y _"‘_i.""l.'-
Beceramari Iﬂﬂﬂl““y.ﬂdﬁ
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Cuando la Garantia de Seriedad de Propuesta no cumpla con las condiciones establecidas
en el presente DCD; por tal motivo no pasa a la sigulente etapa de evaluacion,

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
[Pars Empresas)

DATOS GEMERALES DEL PROCESD
Mambire dol Propanents EMPRESA CUELLAR VEGA
Mimero de Paginas de La propussts .:II:IEP.M:"IHF.E '
Fropussia scondmica 348501831 Bs
Mﬂm Evaluacion Pretiminar
REGUIRITOS EVALUADOS {Sesldn FResarveda)
5 Pagina W | conTinuA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS
03-04 = o
1. Formulario A-1. Presoniacitn de Propussis COMNTINUA
&R |
2. Gatarilia de Sevinand de Propussis (3 bubiese sido requandas) COMTINGLY
e 0712 [
1. Fermularo A-2 berificacin dal Froponenin CIOMTINLIA
1433

4 F -a. | |

Frmrlrhn::.n Exgenencia General y Especifica de CONTINGA
& Foemulario A-d; Hojs de Vido dol Pessanal »-n COMNTERLIA,
B Formulario B-1, Proguetia Econdmica it CONTINLA
T Formulsfie 0-1. Proplesia Téoica - CONTRMUA ;
& Fosmulario ©-3. Condiciones Afdicaraies I w108 CONTINUA, |

El proponente EMPRESA CUELLAR VEGA cumple sustancialmente y la validez de los

formularios de su propuesta como as también su Garantia de Seriedad de
propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluacidn

-\.'I-f_n"‘ll
B ﬁﬂ
BOLIVIA nuevos suefios!
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FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas]
DATOS GENERALES DEL PROCESD
Kombre del Proponents [EMPRESA FRAMA 5.R.L.
Numero de Paginas de ia propusssts 154 PAGINAS
Fropusests scondmica [3.450 567,72 B B
1'““' I“”“:-"-P"h'ﬂ“m Evaluaciln Proliminar
REQUISITOS EVALUADOS {Sesién Reservada)
|___FPRESENTD [ )
B | wo | PN | o | DESCALImCA
DOCUMENTOS

X 23
1. Fommulario A-1. Presaniacitn de Propuesis COMNTIMUA

X | 5F
2 Garmnbia de Seredad de Propussta rsi hubesa B0 reguerida) COMTILA
[ x 617 i
3 Formlaria A2 idenificaciin del Froponants CONTIMLA
.l Formulario A-3. Eapeimncia General y Eapecifica dal * {142 COMTINUA : .

lig

I.". Formulario A4 Hajs de Vida del Persaral " itz [OESArICA
Iﬁ. Formudario B-1. Propursta Econtmica . ris-10
7. Formularie S-1. Propussia Técnica r ilm'ﬁ‘
e i | ;
L Formailarin C-1. Condicioras Afeinnales i I W1 |

El proponente EMPRESA FRAMA S.R.L. No Cumple sustancialmente en el FORMULARIO A-4
HOJA DE VIDA DEL PERSONAL, debido a que en el personal clave Técnico de Apoyo del
Educador Social la experiencia N°2 del profesional no CUMPLE con lo requerido en el DCD,
establecido en el Documents de Contratacion Directa del Numeral XXIIL PERSOMNAL

REQUERIDO.

Asl mismo contabilizando el resto de experiencias computables del profesional, cuenta can
5 meses de éxperiencia general vy especifica, siendo el mismo un monto_inferior a lo

solicitado en &l DCO: XXITI. PERSOMAL REQUERIDO, Tiempo minimao de experiencia
especifica {(en meses) donde indica el tuadro: 12 meses, en ‘trah'ﬁlns-ide-su draa =
T o .

profesional v/o técnica,

Eicrrrieram .
%MU\I‘IA
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La comisién se ampara en el DCD, numeral 5 RECHAZO ¥ DESCALIFICACION DE
PROPUESTAS, 5.2. Las causales de descalificacidn son: Incisa b) Cuando la propuesta
tecnica y/fo econdmica no cumpla con las condiciones establecicdas.

3.2.APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADIJUDICACION

En eumplimiento con el numeral 20 dei Documento de Contratacion Directa, el método de

seleccion y adjudicacion determinado para el proceso de contratacién es de Calidad,
Propuesta, Técnica v Costo, asignando el siguiente puntaje:

PRIMERA ETAPA: Propuesta Economica (PE) ¢ 30 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnica (PT) i 70 puntos

3.2.1.EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)
Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documents de
Contratacion Directa la Comision de Evaluacidn ¥ Calificacion procedio con la
verificacion de errores aritméticos, obteniendo lg sigulente:

FORMULARIOD M® V-2
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

MONTO AJUSTADO POR PROPUESTA
W NOMBRE DEL PROPONENTE N UL REVISION ARITMETICA. | ECONGMICA REAL
MAPRA]
. EMPRESA AUREAAA S.R.L. |  Bs3472717.29 Bs 3.472717.28 Bs 1472 717,20
) EMPRESA CUELLAR VEGA | Bs 348501831 Bs 3.495018.31 Bs 345501831
{*) En cusa de no evidenciarse evroner antmitoos o manto feide g 1 OrODUEEtS (pp] GPDE ATACANE § [ canis Morda AJustadn por Resmcn

Aftmdticy (AP RAY,.

Como se evidencia en el cuadro anterior Ia propuesta del proponente EMPRESA AUREAAA
5.R.L., no presenta errores aritméticos ¥ se encuentran dentro del precio referencial. En
tal sentido, al ser el Unico proponente se le asignara el puntaje maximo de [(30) trainta
punts.

Asi como también la propuesta del proponents EMPRESA CUELLAR VEGA, no presenta
efrores aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal sentido, al ser e

Segundo proponente se le asignara el puntaje maximo de (29,80) (Veintinueve con
BO/100) puntos.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (70 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratacidn
Directa, se procede con la evaluacian de la propuesta técnica del proponente’ qgue quede
habilitado para esta etapa, aplicando Ia metodologia CUMPLE/NO CUMPLE,.

%nnum S ﬂuewisunﬁnst;
|--=__..|. o
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' FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA
PROPONENTE PROPONENTE
| Cumple Cumple Cumpla
Formularle &3 Fupeviancia
Genersl ¥ Expecilfica dell  CUMPLE CuUMPLE |
| Proponente | |
Formularia -4 Hojs de Vids, del]
oo - Y cumpLr CUMPLE .
METODOLGGIA  EUMPLE/NG — o Con ‘]
- PROPONENTE PROPONENTE |
- -
;u-'m““m i Entiad) EMPHESA AUREAAA 5.7 L EMPRESA CUELLAR VEGA
Cumpie Mo cufmple Cumpls Na eumple
Propussila Técrnica ) CUMPLE CUMPLE
i ;
CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE
~ EMPRESA AUREAAA S.R.L.
CONDICIONES ADICIONALES Puntaje __PF ENTE
Formulario C-2 |Asignada MPRESA AUREAAA S.R.L
__._(Lh!mh..n?)-_b_'mmgl d ; do
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD [El proponente presenta un adicional de
EJECUTORA. 6,83 veces a lo requerido en la experiencial

Cuando ¢ proponente demueste un monto superar sl

especifica. Por lo tanto, corresponde el

requerido. Por lo tanto, corresponde ol

manto minime requends en la experiencia enecifica, se 10 s
asignard 1 Purtos por cada 0.5 veces adicionales, hasta pumae oe:
un mawimo de 10 puntos. (Para la puntuacién solo se
- tomard en cuenta experiencia en el Sector Publico) | i 10 puntos
[EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO EL;Z’.T.E'::i”“E:;T:.ﬁZ? ua'?j.-;g:mm'l UT:I
ngfli:nmli :IDE ::'r!n: {‘.:Fﬁggn & mases sbcionales all » requerido de 26 meses. Por Ip tanta
s, 'IusEu un maximo do & punitos corresponde e puntaje de:
N = N M. Spuntos = =00
El proponents presenta un EDUCADOR
[EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL | SOCIAL con una experiencia especifica,
& atignard 1.5 puntos por cada & meses pdicionales al i adicional a lo requerido de 4.7 meses, Porl
salickado, hasta un mdsima de & prifilos o tants, corresponde @l puntaje de:
_Opuntos |
|EI proponente  presenta un  TECNICO
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERD ALMANCERD con una experiencia especifica
S asignard un 1 punto por cada 6 moses adicionakes al 1 adicional @ lo requeride de 14,4 meses. Por
selicitado, hasta un mdxims de 1 punto. lo tanto, corresponde o puntaje ge:
| - ¥ SRS
PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENIND et sl 2 Wk
Se asignara 1 punta, por cada Constructor Albaial femening, 2 b pprsona |

hiasta un mdximo de 2 puntos, dicho personal deberd
cumplir lo requendo &n el TOR.

puntaje de:

£

2 puntos j:-‘fi
= g X |

iConstruyendo
nuavds SUeRos!

La Paz Oficina Macianal- Calla Femands Guachalla
1991-21126599 - 2146064 - BOD1023TE Fax 214B747 - wwnw
Cficinas depariamantales La Paz {2/-2125358, Poiosd (28120702 &
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BOLIVIA AEVIVIENDA B.I]I.l"-’lﬂ..
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL |
S& asignard | punts, por cada Constructor Especialists El proponente presentp 3 especialistas
planstalacion sanitar y agua potable wo Constructor ficionales
Especialista pfinstalacion  piéoirica y'o Constructor 3 EL& o ol EEF:?MI trequgrl_du-. Far ko
Especialista pf instalacidn en materiales prefabricados ] nto, correspande el puntaje de:
adiconal, hasta un mdximo de 3 puntes, dicho persanal | 3 puntos
| debera cumnplir lo requerido en el TDA, | ==ia
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL El proponente presenta 2 albadiles
5o asignard 1 punto, por cada Constructor Albadid [ &peaya 2 adicionales al personal requerida, Por ko
social) adicional, hasta un mdeimo de 2 puntos, dicha tanta, corresponde al puntaje de:
|_personal deberd cumpliv Io requarida e TR = 2 puntos —
VEHiCcuLDS 5 Bl  proponente  oferta  camionetas
‘adicionales al requerido. Por lo tanto, se le
la aificaccn s readzark al Equipo Permanente [ropuesto de F. dsignara el puntaje de;
acuerdo al Sgukente detale: 2 puntos
" et cional = == e T —— ]
mmﬂﬂiﬁmi I::“mm i El proponente  presenta volguetas|
* AW Poguesta que aferte 1 Volgueta o Camidn adicional)l 3 [adicionales al requerida, Por lo tanto, se le
a los minimos requeridos se @ asgnard 3 Puntos. asignara el puntaje de:
3 puntos
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICION
ADICIONALES s ¥ puntos,
~ EMPRESA CUELLAR VEGA
[‘ CONDICIONES ADICIONALES Puntaje PROPONENTE l
Formulario C-2 Asignado E CUELLAR VEGA |
—_{Ll_qnqa‘gl%ll_unﬂdldl Puntaje
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD| El proponente presenta un adiclonal dal
EJECUTORA. 30,85 veces a o requerido en la
C“ﬂﬂﬂﬂmﬁ""m demuesine un monto "”F‘F"" al 10 axperigncia  especifica. Poar o tanto
Misnta refuerido en W exparencia especifica, o| ] |
agignarik & Puntos por cado 0.8 veces adicsonoles, Rastal corresponde &l puntaje de:
un mikime de 10 puntos. (Para la puntuacién solo se|
tomard on cuenta experiencia en el Sector Piblica) . 10 puntos
: d e
E . El proponente presenta un TOA con uma|
:’:‘:E“E"EI": i ESFEﬂF}IEA- TECNICO experientia  espetifica adicionsl a la)
RATIVO DE AREA (TOA) 6 requerido de 38,87 meses. Por lo tanto)
Se awignard 1.5 puntos por cada & meses adicionales ad correspende e puntaje de:
solicitade, hesta un mdxime de & puntos o p‘ unl:ql. m
El proponents presenta wn EDUCADOR
EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL SOCIAL con una experiencia especifiéh
5o asignard 1.5 puntos por cada 6 meses adicionaies sl B adicional a lo requeride de 34,7 meses. Por
solicitado, hasta wn miximo de & puntos fo tanto corresponde el pu ntaje de:
6 puntos
_ El proponente presenta un  TECNICO
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICD ALMACENERD ALMANCERQD con una experiencia especifica
S asgnara un | punto por cada & meses adicionales al| 1 adicienal a lo requerido de 16,23 meses,
solicitade, hasta un mixims de 1 punts, | Por lo tanto, corrasponde &l puntaje de: |
. n 1 puntos =y
PARTICIPACION DE PERSOMAL FEMENING | |El  propanente préggnta 2 albadiles
Se asignard 1 punto, por cada Constructor Albaiil fermaning, | 2 femenines adicionales .8l personal 5 iy
hasta un misime de 3 puntes, dicho personal da b fequarido. Por |0 fantof cotresponde el s Tl
cumplir ko requerido an o TDR. = |puntaje de: ; 15 g’_'f, o'l
L — _._"_ R )
et
Beuprbonan mﬂ"‘?.ﬂ dao
BOLIVIA e suefos!

La Paz Dificora Nacianal' Calle F
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s

2 puntos

|

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignard | punto, por ceda Constructor Especialista
pfinstalacion sanitana y agua potable wio Constructor
Esphciabistey  p/inatalacidn  sléctrica Vo Constructor

Especiaissta p/ mstalacidn en materiales srefabricados
siicional, hasta un mdximo de 3 purtos, dicho persanal
| deberd cumplic o requarido en gl TR,

3 puntos

CONSTRUCTOR DE APOYD SOCTAL ADICIONAL
5o asagmard 1 punto, por cada Constructor Alband {apoyo
social) adicionsl, basta un médxima da 2 puntos, diche
persanal deberd cumgls lo requerids en e TOR,

El proponente presenta 2 aibaniles

El proponente prosenta 3 especialistas
3 adicionales al personal requerida.

Por la|
[tanto, corresponde of puntals de: |

3 ‘adicionales al persenal requeride. Por bol

tanto, correspande el puntaje de:

2 puntas

VEHICULOS

5 El proponente oferta camioneta adiciona

La calficackin e resicard ol Equipo Permanente proousso de
dcuerto al Sguiente detalis

requeride. Por lo tanto, se lo asignara off

4 puntaje de:

2 puntos

==
¥

* A la Propuesis que cforte 1 Camioneta adicional a las
nﬂrﬂmumul:mmd!m.
* Al Propuestn que oferte 1 Volqueta o Camidn adicional

El proponente presenta volqueta adicionall

al requeride. Por lo tanto, se le asignara of

8 los minimaos requeridos s le ssigrark 3 Puntos. puntaje de: "
| puntos
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
" EMPRESA AUREAAA §.R.L. - o — -
RESUMEN DE LA EVALUACION PUNTAJE EMPRESA AUREAMR
e ASIGHADOD S.R.L.
{Puntaje de i evelvacdn CUMPLEMO 15 3
CUMPLE = o= S V.. .
Puntaje de las Emdt:pn_‘!i Adician | 35 29
PUNTAJE TOTAL DE LA E'H'Al.l.llumﬁ nE| 70 a4
LA PROPUESTA [PT) :
. EMPRESA CUELLAR VEGA
RESUMEN DE LA EVALUACION TécNicA|  FUNTATE '“m“l!‘;“m
Puntaje de |3 evaluacion CUMPLE/RD as ' 5
CUMPLE
Puntale de las Condiciones Adicionales 35 35
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUA N DE 70 70
LA PROPUESTA TECNICA [ PT)

3.2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con & numeral 20.3 dei Documento
Comisién de Evaluacidn y Calificacitn ha determinado

formularia V-4,

Réceraeiari
%lﬂm

de Contratacidn Directa, la
@l puntaje total aplicando al.

o)

; :."' .r.-d'-'l ¥

iConstruyendo
- s guefios!
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ELTINTINARIC) Co

A E"'_T_‘!"EH?F- | BOLI '.l'lﬂ..
FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA ¥ ECONOMICA
Los factores de evaluacion deberdn determinarse de acuerds con lo siguiente:

il AN oescaipeidn ASiGNADD
FE Puntaje de la E-.-ndug_r_uﬂn de la Propussta Econdmica 30 puntos
T F'u.ﬂ.ulj-z- de la Evaluacian de la Propussta Técnice 10 puntos
TR PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

. EMPRESA AUREAAA S.R.L,

HEN DE EVALUACTON i
.“u | ..... a 1
EMPRESA AUREAAA 5.H.L, |
Purdale d= |a Evaluacibi de ia Propissils Econdmica i |+]
Puntale o |a Evaluaciin de s Propuests Tdonics [T
PUNTAIE TOTAL | a4
..*  EMPRESA CUELLAR VEGA .
PROPONENTE
st T i EMPRESA CUELLAR VEGA
| Puntae de ls Eveduncesn de ls Fropuests Eeandrics 6,50
Pantaje de la Evalaacidn de is Propussia Tecrica 7O
f Aoy -
|_ Fllh'!-:rl TOTAL ] 95,80

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa EMPRESA
CUELLAR VEGA como representante legal el Sr. JIMMY HENRY CUELLAR VEGA obtuve 99,80
sobre 100 puntos, resultande ser la mejor calificada en el presente procesa de contrataciin,

4. CONCLUSION
Ce acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente Sr. JIMMY HENRY CUELLAR VEGA como représentante legal de la EMPRESA
CUELLAR VEGA alcanzd un puntaje 99,80 sobre 100 puntos y cumplid con todas las

condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente proceso de
contratacion.

5. RECOMENDACION

S& recomienda a su autoridad, adjudicar el proponenie EMPRESA CUELLAR VEGA con

representante legal Sr. JIMMY HENRY CUELLAR VEGA para la Contratacidn "PROYECTO ;‘.?“1:-':'{;'-;.
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -  © JC..")
FASE(CCLVII) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC 003/2025 por un_monto de 83 " |
3.495.018,31 cada componente en el siguiente cuadro; y L
i erarics - ' jﬂunﬂruy-ndu
BOLIVIA — . wessuefos!
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BCTHTOMARS

BOLIVIA .cvuenpa  BOLIVIA

NRO COMPONENTE | monTo
1 PROVISION/DOTACION DE  MATERIALES D
2 CAPACITACTOM, ASTSTENCIA TECHEICA,
SEGUIMIENTO B, nss_.am_aa
TOTAL Bs 3.495.018,31

Por un plazo de sjecucion de obra de 180 dias calendario computables desde la arden
de proceder emitida por el Inspector de Obra, por haber abtenido 99,80 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada vy cumplido con los requisitos establecidos en el
Documento de Contratacion Directa DCD yfo Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes,

Por la Comision de Evaluacitn y Calificacidn

Ap.
4% 4N

Bicarviamiry I end
%nm e, !-mﬂn s?
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